
UCHWAŁA NR XXX/172/2017
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokości nagród za osiągnięcia sportowe w Gminie 
Wielgie

Na podstawie art. 31 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (t. j. Dz. U. 
z 2016r. poz. 176 ze zm. poz. 1170 i 1171) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r., o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2016r. poz.446, ze zm. poz. 1579) Rada Gminy Wielgie uchwala, co następuje:

§ 1.  Gmina Wielgie ustanawia i finansuje nagrody:

1) Zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie 
sportowym reprezentującym gminę Wielgie lub podmioty działające w gminie Wielgie;

2) Trenerom szkolącym zawodników, o których mowa w pkt 1;

3) Działaczom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej przyczyniającej się do osiągania 
wysokich wyników sportowych przez zawodników, o których mowa w pkt. 1;

§ 2.  W ramach planowanych wydatków budżetowych w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport, wydziela się 
corocznie w budżecie gminy Wielgie środki finansowe na nagrody za wysokie wyniki sportowe.

§ 3.  Zasady i tryb postępowania w sprawie przyznawania oraz wysokości nagród za osiągnięcia sportowe oraz 
zasady i tryb ich przyznawania, określa „Regulamin nagród przyznawanych w gminie Wielgie w dziedzinie kultury 
fizycznej” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Kujawsko - 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: F3C9BC86-1A1F-4D2D-8DF5-E05E32065617. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/172/2016

Rady Gminy Wielgie

z dnia 15 lutego 2017 r.

REGULAMIN NAGRÓD PRZYZNAWANYCH
W GMINIE WIELGIE W DZIEDZINIE SPORTU

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Ilekroć w Regulaminie nagród i wyróżnień przyznawanych w gminie Wielgie w dziedzinie sportu jest 
mowa o:

1) nagrodzie - należy przez to rozumieć nagrodę pieniężną przyznawaną przez Gminę Wielgie;

2) współzawodnictwie - należy przez to rozumieć wszystkie formy krajowego współzawodnictwa sportowego 
prowadzonego minimum na szczeblu wojewódzkim, w tym sportu szkolnego oraz  międzynarodowe 
współzawodnictwo sportowe;

3) zawodniku/zawodniczce - należy przez to rozumieć osobę fizyczną uprawiającą sport, reprezentującą gminę 
Wielgie lub podmioty działające w gminie Wielgie;

4) trenerze/trenerce - należy przez to rozumieć osobę fizyczną prowadzącą szkolenia zawodników na terenie 
gminy Wielgie, posiadającą uprawnienia wymagane odrębnymi przepisami, których zawodnicy odnoszą 
sukcesy we współzawodnictwie sportowym zajmują miejsca, o których mowa w §10 ust. 2;

5) działaczu/działaczce - należy przez to rozumieć osobę fizyczną wyróżniającą się działalnością na rzecz rozwoju 
sportu w gminie Wielgie, których zawodnicy odnoszą sukcesy we współzawodnictwie sportowym i zajmują 
miejsca, o których mowa w §10 ust. 2;

6) kwocie bazowej - należy przez to rozumieć wartość, która stanowi podstawę ustalenia nagrody;

7) Komisji - należy przez to rozumieć komisję Rady Gminy Wielgie działającą w zakresie sportu.

§ 2.   Szczególnymi formami uznania osiągnięć sportowych zawodników , trenerów i działaczy 
reprezentujących Gminę Wielgie są nagrody.

§ 3. Za podstawę wysokości nagród przyjmuje się kwotę bazową w wysokości 1.000,00 zł /słownie: tysiąc 
złotych/.

II.  NAGRODY

§ 4. Nagroda jest wyrazem uznania dla:

1) zawodnika za prezentowany przez niego poziom i wysokie wyniki sportowe;

2) pracy trenerów za ich zaangażowanie lub za wysokie wyniki sportowe szkolonych zawodników;

3) działaczy za działalność na rzecz rozwoju kultury fizycznej i sportu w gminie Wielgie.

§ 5. Nagrody przyznawane są za:

a) wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym (na szczeblu minimum wojewódzkim) dla zawodników bez ograniczeń 
wiekowych w następujących dyscyplinach sportowych: piłka nożna, unihokej oraz lekkoatletyka,

b) działalność na rzecz rozwoju kultury fizycznej i sportu w Gminie Wielgie.

§ 6. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej.

§ 7. 1. Nagrody przyznawane są w trzech kategoriach:

1) "zawodnik" - raz w roku, za najwyższe osiągnięcie sportowe;

2) "trener" - raz w roku, wyróżniający się osiągnięciami w działalności sportowej, których zawodnicy odnoszą 
sukcesy we współzawodnictwie sportowym i zajmują miejsca o których mowa w §10 ust. 2;

Id: F3C9BC86-1A1F-4D2D-8DF5-E05E32065617. Podpisany Strona 1



3) "działacz" - raz w roku, wyróżniający się aktywną działalnością na rzecz rozwoju kultury fizycznej i sportu 
w gminie Wielgie działaczom społecznym, członkom lub pracownikom klubów sportowych, w tym 
działających w formie stowarzyszenia, związków sportowych, instytucji oraz innych jednostek 
organizacyjnych.

2. Komisja opiniuje wnioski biorąc pod uwagę wyniki sportowe zawodników, a w kategorii "trener" 
i "działacz" osiągnięcia sportowe podopiecznych trenera i działacza sportu.

§ 8.  Ustala się termin składania wniosków o przyznanie nagrody do 30 stycznia każdego roku - za rok 
kalendarzowy poprzedzający złożenie wniosku, z wyjątkiem wniosków za 2016 rok, dla których termin składania 
mija 31 marca 2017 roku. Wniosek może obejmować osiągnięcia sportowe z okresu dłuższego niż ostatni rok.

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie nagród należy składać w Urzędzie Gminy na właściwym formularzu stanowiącym 
załącznik nr 1, 2, 3 do niniejszego Regulaminu, które uwzględniać będą wyniki sportowe/działalność sportową 
w okresie, o którym mowa w § 8.

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do jego 
uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji o brakach. W przypadku nieuzupełnienia wniosku, 
wniosek taki nie będzie podlegał rozpatrzeniu, o czym wnioskodawca zostanie poinformowany na piśmie.

3. Wnioski o przyznanie nagród mogą składać pełnoletnie osoby fizyczne mieszkające w gminie Wielgie, 
osoby prawne zarejestrowane na terenie gminy Wielgie oraz jednostki organizacyjne gminy Wielgie, 
nie posiadające osobowości prawnej.

§ 10.  Wysokość nagród.

1. Nagrody dzieli się na indywidualne i zespołowe.

2. Nagrody indywidualne w kategorii „zawodnik"

1) 70 % kwoty bazowej za 1-3 miejsce uzyskane w zawodach na szczeblu wojewódzkim;

2) 80 % kwoty bazowej za 1-3 miejsce uzyskane w zawodach na szczeblu międzywojewódzkim;

3) 90% kwoty bazowej za 1-3 miejsce uzyskane w zawodach na szczeblu krajowym;

4) 100% kwoty bazowej za 1-3 miejsce uzyskane w zawodach międzynarodowych;

5) 100% kwoty bazowej za powołanie do reprezentacji Polski lub polskiej reprezentacji olimpijskiej;

6) 200% kwoty bazowej za 1-3 miejsce uzyskane na mistrzostwach Europy, mistrzostwach świata lub  
olimpiadzie.

3. W klasyfikacji drużynowej przyznaje się nagrodę za uzyskane miejsce w rankingu jak w ust. 2, w wysokości  
50 % stawki określonej w ust. 2 dla każdego zawodnika zespołu.

4. W kategorii „trener" i "działacz” w wysokości 250% kwoty bazowej.

5. Nagrody za powołanie do reprezentacji Polski lub polskiej reprezentacji olimpijskiej i osiągnięte wyniki, 
mogą być sumowane

Id: F3C9BC86-1A1F-4D2D-8DF5-E05E32065617. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu nagród przyznawanych 

w Gminie Wielgie w dziedzinie sportu

WNIOSEK
o przyznanie nagrody w kategorii „zawodnik”

za wyniki sportowe uzyskane w okresie od 01 stycznia – 31 grudnia ….....................roku

Imię i nazwisko zawodnika: 
…..............................................................................................................................................

Numer licencji zawodnika i data wydania (aktualne): ….........................,

…...............................................................................................................

Data i miejsce urodzenia, adres zamieszkania:

…............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
.............

Uczeń klasy: …...................................... szkoły 
…................................................................................................................

średnia ocen: …......................

Pieczęć i podpis dyrektora szkoły, pieczęć placówki:

…............................................................................................................................................................................
.......

Najważniejsze osiągnięcia zawodnika w roku kalendarzowym poprzedzającym złożenie wniosku:

OSIĄGNIĘCIA INDYWIDUALNE:

Nazwa zawodów/ turnieju/ olimpiady:

…............................................................................................................................................................................
.......

Data …................................................................, miejsce 
….......................................................................................

Dyscyplina sportowa …...............................................................................................................,

konkurencja/ kategoria ….............................................................................................................

Osiągnięcie (miejsce/ wynik)

…............................................................................................................................................................................
.......

OSIĄGNIĘCIE ZESPOŁOWE:

Nazwa zawodów/ turnieju/ olimpiady:

…............................................................................................................................................................................
.......

Data ….....................................,

miejsce …...............................................................................................................

Dyscyplina sportowa ….............................................................................................,

konkurencja/ kategoria …...........................................................................................

Id: F3C9BC86-1A1F-4D2D-8DF5-E05E32065617. Podpisany Strona 1



Osiągnięcie (miejsce/ wynik)

…............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
.............

Załączniki:

1. Komunikat końcowy zawodów lub zaświadczenie właściwego związku sportowego o uzyskanym wyniku.

Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do nagrody Wójta Gminy Wielgie.

…..................................................................

Miejscowość, data, podpis zawodnika

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dotyczącym przyznania 
nagrody w kategorii „zawodnik” Gminy Wielgie za osiągnięcia sportowe, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

….............................................                              ..............................................

Miejscowość, data, podpis zawodnika Pieczątka i podpis wnioskodawcy

upoważnionego do reprezentowania podmiotu

Id: F3C9BC86-1A1F-4D2D-8DF5-E05E32065617. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do Regulaminu nagród przyznawanych Gminie
Wielgie w dziedzinie sportu

WNIOSEK
o przyznanie nagrody w kategorii „trener”

za pracę trenerską w okresie od 01 stycznia – 31 grudnia ….....................roku

Imię i nazwisko trenera:

…............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
..........

Data i miejsce urodzenia:

…............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
..........Adres zamieszkania: 
.....................................................................................................................................................

Numer licencji trenerskiej i data wydania (aktualne)…....................................,

…........................................................................................................................

Pełna nazwa podmiotu/ klubu/ stowarzyszenia, w której działa osoba nominowana do nagrody:

…............................................................................................................................................................................
..............................................................................................

Opis działalności na rzecz rozwoju kultury fizycznej w okresie roku kalendarzowego poprzedzającego 
złożenie wniosku:

…............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
......................

Osiągnięcia zawodników nominowanego trenera:

…............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
................

Dotychczas otrzymane nagrody/ wyróżnienia:

…............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
.............

Załączniki:

1. Komunikat końcowy zawodów lub zaświadczenie właściwego związku sportowego o uzyskanym wyniku 
podopiecznych zawodników.

Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do nagrody Wójta Gminy Wielgie.

Id: F3C9BC86-1A1F-4D2D-8DF5-E05E32065617. Podpisany Strona 1



…..................................................................

Miejscowość, data, podpis trenera

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dotyczącym przyznania 
nagrody/ wyróżnienia w kategorii „trener” Gminy Wielgie za osiągnięcia sportowe, zgodnie z ustawą z dnia 
29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

….............................................                              ..............................................

Miejscowość, data, podpis trenera Pieczątka i podpis wnioskodawcy

upoważnionego do reprezentowania podmiotu

Id: F3C9BC86-1A1F-4D2D-8DF5-E05E32065617. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Regulaminu nagród 

przyznawanych w

do Regulaminu nagród przyznawanych w Gminie Wielgie w dziedzinie 
sportu

WNIOSEK
o przyznanie nagrody w kategorii „działacz”

za działalność na rzecz rozwoju sportu w okresie od 01 stycznia – 31 grudnia ….....................roku

Imię i nazwisko działacza:

…............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
..........

Data i miejsce urodzenia/ data rozpoczęcia działalności:

…............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
..........Adres zamieszkania: 
.....................................................................................................................................................

Pełna nazwa podmiotu/ klubu/ stowarzyszenia, w której działa osoba nominowana do nagrody:

…............................................................................................................................................................................
..............................................................................................

Opis działalności na rzecz rozwoju kultury fizycznej  roku kalendarzowego poprzedzającego złożenie 
wniosku:

…............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
......................

Osiągnięcia osoby nominowanej:

…............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
................

Dotychczas otrzymane nagrody/ wyróżnienia:

…............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
.............

Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do nagrody Wójta Gminy Wielgie.

…..................................................................

Miejscowość, data, podpis trenera

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dotyczącym przyznania 
nagrody/ wyróżnienia w kategorii „działacz” Gminy Wielgie za osiągnięcia sportowe, zgodnie z ustawą z dnia 
29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

Id: F3C9BC86-1A1F-4D2D-8DF5-E05E32065617. Podpisany Strona 1



….............................................                              ..............................................

Miejscowość, data, podpis działacza Pieczątka i podpis wnioskodawcy

upoważnionego do reprezentowania podmiotu

Id: F3C9BC86-1A1F-4D2D-8DF5-E05E32065617. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 31 i 35 ustawy z dnia 15 września 2010 roku o sporcie, jednostki samorządu terytorialnego

mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe a także stypendia i nagrody dla trenerów prowadzących szkolenie

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie.

Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały określają warunki i tryb

przyznawania wyżej wymienionych stypendiów, nagród i wyróżnień.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: F3C9BC86-1A1F-4D2D-8DF5-E05E32065617. Podpisany Strona 1




